**BOLETIN****OFICIAL**

DEL

**OBISPADO DE LEÓN**

---

**SECCION OFICIAL**

Su Sria. Ilma., nuestro amadísimo Prelado, ausente hoy de la Diócesis y no habiéndole sido posible responder por sí mismo á las innumerables felicitaciones recibidas del Clero, Comunidades religiosas, Autoridades y no pocos particulares, con motivo de su fiesta onomástica, tuvo á bien disponer que se hiciera constar, en el presente BOLETIN, su profunda gratitud á todos.

---

**SECRETARIA DE CÁMARA Y GOBIERNO DEL OBISPADO**

De orden del M. I. Sr. Gobernador Eclesiástico—  
S. P., se recuerda á los señores Párrocos, Ecónomos,  
Vicarios y demás sacerdotes encargados de Iglesias  
y Oratorios públicos las exhortaciones de años ante-  
riores acerca de la devoción del Santo Rosario, du-  
rante el mes de Octubre; devoción que para los lla-  
mados á mantenerla y propagarla entre los fieles,  
viene á ser una obligación su práctica, como cla-

ramente se dá á entender en las letras encíclicas «*Supremi Apostolatus*» de 1.<sup>º</sup> de Septiembre de 1883; «*Superiore anno*» de 30 de Agosto de 1884; decreto de la Sag. Cong. de Ritos «*Inter plurimos*» de 20 de Agosto de 1885, y, de modo especial, en el «*Decreto Urbis et Orbis*» de la misma Sag. Cong., fecha 26 de Agosto de 1886, inserto en el BOLETIN ECLESIÁSTICO de la Diócesis, núm. 36 del mismo año.

León, 14 de Septiembre de 1911. — Lic. Miguel Alvarez, Vice-Secretario.

---

## Conferencias morales para el día 30 de Septiembre

---

Quid sit approbatio in ordine ad confessiones — A quo danda et quomodo. Utrum sit limitabilis et revocabilis.

### *Casus*

Avelinus parochus dioecesis legionensis aestivo tempore sese contulit in urbem santanderensem, ibique nocte ipsa sui adventus, dum visitat ecclesiam rogatur a muliere ad confessionem excipiendam. Ipse promptissimo animo, ut alias in sua parochia facere solitus est, audit et absolvit gravia peccata confessam. Exeuntem rogat socius num tam cito sibi comparare potuerit licentias ministeriales, et inde protrahunt disquisitionem circa validitatem absolutionis impertitae.—Quid dicendum.

### *Quaestio liturgica*

Praecipuae variationes liturgicae exponantur quas Decreta nuper edita circa festorum supresionem inducunt.

SECCION DOCTRINAL  
Y DE VARIEDADES

ACTA PII PP. X

MOTU PROPRIO

DE NOVANDA DIVINI CULTUS RATIONE AD S. MARIAE  
«IN MONTE SANCTO».

Solemne hoc fuit Decessoribus nostris, divini cultus causâ in urbe Roma ordinandi, quanta maxima possent dignitate, ipsius urbis fere templis aliquem ex occasione canonicorum ordinem aut religiosorum familiam aut piorum sodalitium praeficere, qui sacra ibidem diligenter procurarent. Verum, ut est conditio rerum humanarum, eiusmodi quoque Corpora diuturnitate temporis multiplex cepere detrimentum: ex eisque videmus non pauca in tantas angustias esse deducta, ut iam mandatum sibi onus ac munus sustinere non possint.— Eo numero Collegium est canonicorum Reginae Caeli: quod, Horatii de Riccis, equitis hierosolymarii munificentia conditum, cum ex apostolicis litteris *In Apostolicae Sedis Pauli V ad Mariæ de Planctu* primo consedit, posteaque ex litteris *Quum reputamus* Urbani VIII ad Sanctæ Luciae apud aream Nicosianam; denique per litteras *Alia mens* ad aedem Mariae *in Monte Sancto* translatum est a Leone XII, qui aedem ipsam nomine et iure Basilicae minoris donavit. Etenim huic Collegio, quamdiu copiae suppeditare, semper curae fuit, ut decorem Domus Dei tueretur splendide: nunc autem, ob varios casus deminutis sensim redditibus, iam non superest unde ipsum se sustentet, ne dum quod tuitioni Basilicae et sacrorum sufficiat. Hic vero laudanda est canonicorum huius ordinis diligentia et religio, qui suis destituti beneficiis, tamen non cessarint omnem dare operam, ne sacrorum ibi perfunctio de-

sideradetur. In quo quidem libenter cognovimus, alumnos Almi Collegii Capranicensis, maxime in festis solemnibus, adiutores se eis dudum praebere consueuisse. At longe maius adiumentum, divino munere, eisdem oblatum est, cum dilectus filius, Paulus Buguet, Protonotarius Apostolicus ab ipsis impetravit, ut in Basilica statas supplicationes in expiationem defunctorum celebraret. Cuius enim pietate et industria institutum apud Gallos Opus Piaculare Dominae Nostrae *de Montligeon* tam praeclaros iam fructus ediderat, ipse per sacerdotes delegatos brevi effecit ut divinus cultus in aede hospitali crebris supplicationibus sacrisque faciendis revocaretur ad splendorem pristinum; idem unam e cellis Basilicae, Dominae Nostrae *de Montligeon* dicatam, marmoribus picturisque excoluit; praeterea Basilicam continentemque domum multiplici opere reficiendam curavit.—Itaque ad sacrorum administrationem huius templi certa ac definita ratione constituendam in perpetuum, quandoquidem dilectus filius, Paulus Buguet subsidium tam liberale Nobis exhibit, ipsius ope atque opera placet uti. Atque, ut gratus in eum animus Noster appareat, tum Basilicam tum opus Piaculare in singularem fidem tutelamque nostram et successorum Nostrorum iam nunc recipimus. Quare haec Nos Motu proprio deque Apostolicae potestatis plenitudine statuimus, decernimus.

I. Basilica D. N. Maria in Monte Sancto coniunctaque domus et quidquid nuper domui superstructum est, Nostra et successorum Nostrorum uti sunt, ita perseverent esse iure proprietatis: sed eiusdem Basilicae et domus usum dilectus filius, Paulus Buguet, ut moderator Operis Piacularis *de Montligeon*, et successores eius habeant.

II. Cura sacrorum Basilicae moderatori Operis Piacularis incumbet.

III. Ne quid Chorus Basilicae amittat splendoris pristini, sacerdotibus ibidem divina officia celebrantibus,

quamquam nullo beneficio instructis, canonicorum veterum privilegiis iuribusque frui, eademque honoris insignia gestare liceat.

IV. Quod ad domum attinet Basilicae contiguam, pars eius inferior, in qua quidem extra sacrarium, parum superest loci, et contignatio prima, quibus rebus servierunt adhuc, serviant in posterum; id est, sacrae supellec-tili conservandae, coetibus habendis et habitationi aeditui. Contignationes autem superiores, id est altera, tertia et quarta moderatori Operis Piacularis et sacerdotibus, quibus ipse ministerium Basilicae mandaverint, ad habitandum reserventur.

V. Usus Basilicae et continentis domus sacerdotibus Operi Piaculari addictis competit. quoadusque sacra Basilicae procurent: iidem vero aut Opus Piaculare nunquam usu, ne saecularis quidem temporis et ultra, eius Basilicae et domus proprietatem capient.

VI. Pontificiae vel proprietatis ius vel iurisdictionis munia in eandem Basilicam adnexamque domum, Nostro Nostrorumque successorum nomine, Cardinalis vice sacra Antistes Urbis exercebit: quem propterea huic muneri in perpetuum delegamus.

Ceterum, ne, qui reddere et praestare huic Basilicae quippiam debent, post ordinationem hic a Nobis factam ea se obligatione solutos putent, Nos eiusdem obligationis vinculum declaramus et edicimus integrum permanere. Quidquid autem proximo tempore instaurandis in Basilica divinis officiis actum est, id omne Nos irritum habemus atque inane et, quatenus opus sit, prorsus abolemus. Igitur has litteras, cum omnibus quaecumque in eis a Nobis Motu proprio decreta, declarata et sancta sunt, nullo unquam tempore de subreptionis aut obrep-tionis sive intentionis Nostrae vitio aliove quovis defectu notari, infringi aut in controversiam vocari posse ex quavis, licet privilegiata causa colore et nomine; sed tamquam ex Pontificiae providentiae officio, matura delibe-

ratione deque Nostrae Apostolicae potestatis plenitudine editis omnimoda firmitate perpetuo validas et efficaces exsistere et esse, suosque plenarios et integros effectus obtinere, atque ab omnibus cuiusvis gradus et praeminentiae inviolabiliter in iudicio et extra observari debere decernimus, sublata cuicunque, etiam Cardinalitia dignitate fulgenti, quavis aliter iudicandi et interpretandi facultate; irritum et nullius roboris declarantes quidquid super his a quoquam in contrarium scienter vel ignoranter contigerit attentari: non obstantibus nostris et Cancellariae Apostolicae regulis » de iure quaesito non tollendo » aliisque apostolicis constitutionibus, nec non quibusvis vel confirmatione apostolica aut quavis alia firmitate roboratis statutis, consuetudinibus, praescriptionibus, privilegiis, etiam specialissima et individua mentione dignis, quibus omnibus ad praemissorum effectum expresse derogamus et derogatum esse volumus, ceterisque in contrarium facientibus quibuslibet.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die xxiii Octobris mcmx, Pontificatus nostris anno octavo.

PIVS PP. X.

---

IMDULGENTIA PLENARIA PERPETUA UBIQUE TERRARUM  
PRO ASSOCIATIONE CATHOLICA INTERNATIONALI  
A PATROCINIO PUELLARUM.

PIUS PP. X.

Ad perpetuam rei memoriam.—Salutare illud Divini Magistri praeceptum animi repetentes, qui voluit ut diligamus nos invicem, sicuti et Ipse dilexit nos, Apostolici muneric partem esse censemus, pias societas ad mutuam inter fideles caritatem fovendam exercendamque institutas, non modo probare, debitoque laudis praeconio prosequi, sed etiam coelestibus illis thesauris, quorum dispensationem Altissimus Nobis commisit, ultro libenterque locupletare atque augere. Hac mente cum Praesides

Consociationes catholicae internationalis Operum pro patrocinio puellarum, Nos enixis precibus flagitaverint, ut tum fidelibus adlectis in Comitatus associationis ipsius, tum sodalibus operis, tum protectis plenariam indulgentiam quotannis die festo B. M. V. a Bono Consilio largiri dignemur, Nos votis his piis annuendum quantum in Domino possumus existimavimus. Quae cum ita sint de Omnipotentis Dei misericordia ac BB. Petri et Pauli App. Eius Auctoritate confisi, fidelibus in comitatu super enunciatae Consociationis ubique terrarum nunc et in posterum adlectis sive adlegendis, pariterque ubique terrarum praesentibus et futuris pii eiusdem operis tum sociis tum clientibus qui, quovis anno admissorum confessione rite expiati atque angelorum dapibus refecti die festo B. M. Virginis a Bono Consilio, videlicet, die vigesimo sexto mensis Aprilis, vel Dominica immediate sequenti, quodvis templum, vel oratorium publicum a meridie diei praecedentis usque ad solis occasum, tum super enunciati diei vigesimi sexti mensis Aprilis tum sequentis Dominicae celebraverint, ibique pro Christianorum Principum concordia haeresum extirpatione, peccatorum conversione ac S. Matris Ecclesiae exaltatione pias ad Deum preces effuderint, plenariam omnium peccatorum suorum indulgentiam et remissionem misericorditer in Domino concedimus. Largimur insuper ut ipsis liceat, si malint, eadem plenaria indulgentia functorum vita labes poenasque expiare. Praesentibus perpetuis futuris temporibus valituris. Volumus autem ut praesentium Litterarum transumptis, seu exemplis etiam impressis manu alicuius notarii publici, seu personae in ecclesiastica dignitate munitis eadem prorsus fides adhibetur, quae adhiberetur ipsis praesentibus si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae apud S. Petrum, sub Annulo Piscatoris, die **xix Junii mcmxi**, Pontificatus Nostri anno octavo.

L.  S.

R. CARD. MERRY DEL VAL.,

*a Secretis Status.*

# S. Congregatio Rituum

DECRETUM SUPER INTERPRETATIONE MOTUS PROPRII  
«INTER MULTIPICES»

Super legitima interpretatione art. II, n. 14 et 34 et art. III, n. 43, in Motu Proprio *Inter multiplices*, diei 21 Februarii 1905, Sacrae Rituum Congregationi sequens quaestio proposita suit:

An Canonicus rite adscriptus Capitulo, quod collegialiter gaudet privilegiis seu insignibus et iuribus ad Protonotarios Apostolicos, vel supranumerarios, vel ad instar participantium pertinentibus, ius aliquod acquisierit, quo inter Praelatos Domesticos cum expeditione Brevis recenseatur?

Et Sacra eadem Congregatio, auditio Commissionis Liturgicae suffragio, reque accurato examine perpensa rescriendum censuit:

*Negative*, et adscriptionem coetui Praelatorum Domesticorum unice pendere ex benigna liberalitate Summi Pontificis, attentis, in singulis casibus, omnibus circumstantiis et speciilibus meritis personae.

Quam resolutionem, Sanctissimo Domino Nostro Pio Papae X per infrascriptum Cardinalem eidem Sacro Consilio Praefectum relatam, Sanctitas Sua ratam habuit et probavit; simulque eiusmodi interpretationem tamquam veram et authenticam declaravit.

Die 24 Maii 1911.

FR. S. CARD. MARTINELLI, *Praefectus*.

L. S. 

† Petrus La Fontaine, Episc. Charystien., *Secretarius*

## B A I O N E M

### NOVA DUBIA

Ab hodierno Kalendarista Dioecesis Baionensis, praehabito consensu Rvni Episcopi eiusdem Dioeceseos, Sacrae Rituum Congregationi nova quedam dubia pro opportuna solutione reverenter exposita sunt; videlicet :

I. Ubi Festum Titularis ex longaeva consuetudine celebratur ad instar Patronorum, Dominica infra Octavam eiusdem cum concursu populi, per unam Missam solemnem de Festo cum commemoratione Dominicæ, utrum solemnitas S. Ioannis Baptiste Titularis in eamdem Dominicam incidens ac solemnitas Ss. Apostolorum Petri et Pauli in Galliis praceptiva, debeant huic praferri, vel in aliam subsequentem Dominicam reponi, utpote non praceptiva, sed tantum permissa?

II. Utrum laico Missae inservienti ministrari possit Sacra Communio intra Presbyterium et in ora suppedanei Altaris, etiamsi non sit indutus habitu clericali?

III. Utrum preces post Missam privatam iussu Leonis XIII dicendae, omitti debeant post Missam votivam lectam de SS. Corde Iesu, prira cuiusque mensis feria VI celebratam cum privilegiis Missae votivae solemnis pro re gravi?

IV. Quando celebrans ad Vesperas coram SSmo Sacramento exposito Officium facit ad scamnum, debetne, cum accedit ante medium Altaris ad Magnificat, genuflectere unico genu super infimum gradum, vel utroque genu in plano?

V. Quum cantantur Vespere coram SSmo Sacramento exposito, utrum celebrans possit a principio amictu, alba, stola et pluviali indutus Officium facere, eique Diaconus et Subdiaconus alba, dalmatica et tunica induti assisteri a principio Vesperarum, ratione Processionis immediate post Vespere instituenda, praesertim in Ecclesiis quae pluribus carent pluvialibus pro assistantibus?

VI. Utrum in Quadragesima, quando Vespere imme-

diatae post Missam solemnem cantantur, celebrans possit pluviali super albam et stolam indutus Officium facere cum assistentia Diaconi et Subdiaconi dalmatica et tunica indu-torum?

VII. Utrum iuxta Decreta 23 Novembris 1906, *Dubia ad XI*, et 1 Februarii 1907, Eremitarum Camaldulensium Montis Coronae ad X, Oratio *Deus cuius misericordiae non est numerus* in Functione Tridui vel Octidui intra annum post Beatificationem vel Canonizationem, cantari debeat ante *Tantum ergo*, vel in hoc casu servari debeat specialis dispositio Decreti 16 Decembris 1902, ad VI, super privilegiis Octidui vel Tridui concedi solitis?

VIII. Utrum Novendialis supplicatio quae, ex Litteris Encyclicis Leonis PP. XIII, *Divinum illud munus*, diei 9 Maii 1897, Festum Pentecostes praecedere debet, incipi debeat feria VI infra Octavam Ascensionis Domini, ut terminetur in ipsa Vigilia Pentecostes, vel possit iuxta praxim huius Dioeceseos incipi tantum Sabbato, ita ut finem habeat novendialis supplicatio ipso die Festo Pentecostes?

Ex Sacra Rituum Congregatio, audita Commissionis Liturgicae sententia, omnibus sedulo perpensis, ita respondendum censuit:

Ad I. In casu praferatur solemnitas Ss. Apostolorum Petri et Pauli in Galliis paeceptiva.

Ad II. Affirmative.

Ad III. Missa de qua in precibus habeatur uti solemnis, eique applicari potest Decretum num. 3697, *Ordinis Minorum Cappucinorum S. Francisci*, 7 Decembris 1888 ad VII.

Ad IV. Negative ad primam partem; affirmative ad secundam.

Ad V. Negative.

Ad VI. Negative.

Ad VII. Satis provisum in Decreto citato.

Ad VIII. Affirmative ad primam partem; negative ad secundam.

Atque ita rescripsit, die 8 Iunii 1911.

Fr. S. CARD. MARTINELLI, *Praefectus*.

L.  S.

† Petrus La Fontaine Ep., Charystien., *Secretarius*.

## S. CONGREGATIO DE RELIGIOSIS

### DECRETUM

Superiorissae Societatis, quam Sancta Angela Mericia, sicut coelesti voce ac visione mandatum sibi fuerat, sub certa disciplina sanctisque vivendi regulis constituit, quamque Sanctae Ursulae invictae Virginum ducis patrocinio ac nomine insignivit, Sanctissimo Domino nostro Pio Papae Decimo preces porrexerunt, ab Emo Cardinali Archiepiscopo Mediolanensi et ab aliis plurium locorum Ordinariis commendatas, ad obtainendas per specialem favorem Indulgentias et privilegia Franciscali Ordini concessa.

Sanctissimus vero Dominus noster, in Audientia habita ab infrascripto Cardinali Sacrae Congregationis Religiosorum Praefecto, die XX Iunii anno MCMXI, attento praesertim quod Fundatrix Ursulinarum Sancta Angela Mericia habitum et regulam Tertiī Franciscalis amplexa sit, eaque de causa in universo Seraphico Ordine gaudeat officio duplii maiori; ad augendum iuxta spiritum Beatae Fundatricis inter eiusdem filias studium in promovenda vita christiana et in curandis apud privatas familias et in ipsa societate bonis operibus, praesentis Decreti tenore, canonicam aggregacionem Tertio Franciscali Ordini, ad instar aliarum Congregationum Seraphico Ordini pariter aggregatarum, concedere dignatus est, quatenus opus sit, et iuxta preces, salva semper eiusdem Societatis autonomia et independentia ad normam iuris.

Datum Romae ex Secretaria Sacrae Congregationis de Religiosis, die 30 Iunii 1911.

Fr. I. C. CARD. VIVES, *Praefectus.*

L.  S.

† Donatus Archiep. Ephesinus, *Secretarius.*

## DUBIUM

Expostulatum est a Sacrorum Rituum Congregatione:  
Utrum liceat, iuxta prudens Ordinarii iudicium, tempore ex-  
positionis privatae vel publicae, interiorem partem Cibori  
cum lamparibus electricis in ea collocatis illuminare, ut  
Sacra Pixis cum Sanctissimo Sacramento melius a fidelibus  
conspici possit?

Et Sacra eadem Congregatio ad relationem subscripti  
Secretarii, auditio Commissionis Liturgicae suffragio, praepo-  
sitae quaestioni respondendum censuit: *Negative.*

Atque ita rescripsit, die 28 Iulii 1911.

Fr. S. CARD. MARTINELLI, *Praefectus.*

L. ✠ S.

† Petrus La Fontaine, Episc. Charystien, *Secretarius.*

---

## DUBIUM

Quum ex *Motu Proprio* Sanctissimi Domini Nostri Pii  
Papae X die 2 elapsi mensis Iulii, Festum Nativitatis S.  
Ioannis Baptiste, a die 24 Iunii perpetuo translatum, assig-  
natum fuerit Dominicæ ante Solemnia Ss. Apostolorum  
Petri et Pauli, tamquam in sede propria, nonnulli Rmi Epis-  
copi, paragraphum quartum eiusdem *Motus Proprii* per-  
pendentes, quo cautum est in locis peculiari Indulto Apos-  
tolico utentibus nihil esse innovandum inconsulta Sede  
Apostolica, huic dispositioni obtemperantes, ipsam Sanctam  
Sedem adierunt, reverenter postulantes a Sacra Rituum  
Congregatione:

Utrum Dioeceses ubi hucusque Festum Nativitatis S.  
Ioannis Baptiste quotannis celebratum est die 24 Iunii cum  
Apostolica dispensatione a Feriatione, possint hunc diem  
retinere, vel potius debeant sumere praefatam Dominicam in  
Kalendario Universali nuper assignatam Nativitati Sancti  
Praecursoris Domini?

Et Sacra eadem Congregatio, ad relationem subscripti Secretarii, attento novissimo *Motu Proprio* «De diebus festis» una cum subsequentibus declarationibus, propositae quæstioni rescribendum censuit: *Negative ad primam partem; affirmative ad secundam.*

Hanc vero resolutionem Sanctissimus Dominus Noster Pius Papa X ratam habuit, probavit atque servari mandavit.

Die 7 Augusti 1911.

Fr S. CARD. MARTINELLI, *Praefectus.*

L. ☧ S.

† Petrus La Fontaine, Ep. Charystien., *Secretarius.*

---

## S. Congregación de Ritos

---

*WESTMONASTERIEN*

*Dubia circa expositionem et benedictionem Sanctissimi Sacramenti*

Hodiernus Magister Caeremoniarum in Ecclesia Metropolitana Westmonasterien., de consenu sui Rvni. Domini Archiepiscopi, sequentia dubia Sacrae Rituum Congregationi enodanda humilime proposuit, nimurum: